
05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

Službeni glasnik 

O P Ć I N E   P O S E D A R J E 
GODINA XXIX    Posedarje, 05.01.2026.                         BROJ 01/26 

 

--------------------------S A D R Ž A J :-------------------------------------   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:  

 Odluka o usvajanju Proračuna za 2026. s projekcijama za 2027. i 2028.  

 Odluka o izvršavanju Proračuna za 2026. godinu 

 Plan proračuna za 2026. s projekcijama za 2027. i 2028.  

 Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova tijekom turističke sezone za 2026. godinu 

 Odluka o osnivanju i imenovanju članova Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda  

 Odluka o davanju suglasnosti za postupke nabave  

 Odluka o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2026. na području Općine 

Posedarje 

 

 

  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-26-21 

Posedarje, 22. prosinca 2025.  

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“, br. 3/18, 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Posedarje na 8. sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Proračuna Općine Posedarje za 2026. godinu 

s projekcijama za 2027. i 2028. godinu 

 

 

 

Članak 1.  

 

Usvaja se Proračuna Općine Posedarje za 2026. godinu s projekcijama za 2027. i 2028. godinu. 

 

Proračun Općine Posedarje za 2026. godinu sa projekcijama za 2027. i 2028. godinu  sastoji se od: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 2. 

 

Proračun se sastoji od od plana za proračunsku godinu i projekcija za sljedeće dvije godine, a sadrži 

financijski plan proračunskog korisnika prikazan kroz opći i posebni dio i obrazloženje proračuna.  

 

Članak 3.  

 

Prihodi i rashodi iskazani prema ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja, te rashodi iskazani 

prema funkcijskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, a primici i izdaci  u Računu 

financiranja i prikazani su u Općem dijelu Proračuna. 

  2026. 2027. 2028. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA    
6 Prihodi poslovanja                                                                                   5.989.295,00€ 5.857.207,00€ 5.033.143,00€ 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             1.739.062,00€ 1.450.000,00€ 1.425.956,00€ 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   4.093.446,00€ 4.595.107,00€ 4.575.131,00€ 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              4.213.411,00€ 2.713.600,00€ 1.885.468,00€ 

RAZLIKA − MANJAK 578.500,00€ 1.500,00€ 1.500,00€ 

     

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA    

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

    

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA    

9 Vlastiti izvori                                                                                      578.500,00€ 1.500,00€ 1.500,00€ 

    

VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA / 

FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA 

SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00€ 0,00€ 0,00€ 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

Članak 4. 

 

Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka jedinice lokalne samouprave i njenog 

proračunskog korisnika iskazanih po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj 

klasifikaciji, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

 

Članak 5. 

 

Obrazloženje proračuna sastoji se od obrazloženja općeg dijela proračuna i obrazloženja posebnog dijela 

proračuna. 

 

Članak 6. 

  

Proračun Općine Posedarje za 2026. godinu sa projekcijama za 2027. i 2028. objavit će se u “Službenom 

glasniku Općine Posedarje", a stupa na snagu 01. siječnja 2026. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK  

 

Ivan Klanac, v.r.  

 

  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 
Općinsko vijeće 

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-21 

 
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 144/21.) i članka 31. Statuta Općine Posedarje 

("Službeni glasnik Općine Posedarje", broj 3/18., 3/21), Općinsko vijeće Općine Posedarje, na  sjednici održanoj 

dana 22. prosinca 2025. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 

O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA OPĆINE POSEDARJE ZA 2026. GODINU 
 

 

I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom se uređuje sadržaj Proračuna Općine Posedarje za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i 

njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja Općine Posedarje (u daljnjem tekstu: Općina), upravljanje financijskom 
i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, proračunsko računovodstvo i 

izvještavanje, pojedine ovlasti u izvršavanju Proračuna te druga pitanja.  

 
 

II.  SADRŽAJ PRORAČUNA 
 

Članak 2. 

 
Proračun za 2026. godinu (u nastavku: proračun) sastoji se plana za proračunsku godinu i projekcija za 

slijedeće dvije godine. a sadrži financijske planove proračunskih korisnika prikazane kroz opći i posebni dio i 

obrazloženja proračuna. 
Opći dio proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja.  

  Račun prihoda i rashoda proračuna sastoji se od prihoda i rashoda iskazanih prema ekonomskoj 

klasifikaciji i izvorima financiranja te rashoda prema funkcijskoj klasifikaciji. U prihodima su iskazani prihodi od 
poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi od pristojbi i naknada, prihodi od donacija, ostali prihodi i prihodi 

od prodaje nefinancijske imovine. U rashodima su iskazani rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski 

rashodi, subvencije, pomoći dane unutar općeg proračuna, naknade građanima i kućanstvima, ostali rashodi i 

rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 
              U Računu financiranja iskazuju se primici od financijske imovine i zaduživanja te izdaci za financijsku 

imovinu i otplatu instrumenata zaduživanja prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji.  

 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka proračuna Općine i njezinih proračunskih 
korisnika, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata iskazanih te iskazanih po 

organizacijskoj i ekonomskoj klasifikaciji te izvorima financiranja. 

 

Članak 3. 
 

 U Računu prihoda i rashoda te Računu financiranja planirani su svi prihodi i primici te rashodi i izdaci 

koje općinska tijela i općinski proračunski korisnici ostvaruju obavljanjem poslova iz svoga djelokruga u skladu 

s propisima i drugim aktima. 

 

 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

III.  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

3.1. PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNA TE UPLATE U PRORAČUN 

 

              Članak 4. 
 

            Jedinstveni upravni odjel Općine i općinski proračunski korisnici odgovorni su za potpunu i pravodobnu 

naplatu prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti, za njihovu uplatu u Proračun i za izvršavanje svih rashoda i 

izdataka u skladu s planiranim namjenama.  

Prihodi proračuna i proračunskih korisnika uplaćuju se u proračun na jedinstveni račun riznice u skladu 

sa zakonom, drugim propisima ili aktima, neovisno o visini prihoda planiranih u proračunu. 

Prihodi i primici uplaćeni u proračun do kraja tekuće godine prihod su proračuna tekuće godine. 
Općina je ustrojila Lokalnu riznicu za svoje proračunske korisnike temeljem članka 50. Zakona o proračunu 

(„Narodne novine“ broj 144/21). 

Proračunski korisnik koji je ušao u sustav Lokalne riznice je: 

Dječji vrtić Cvrčak. 
Uvođenje Lokalne riznice znači postojanje jednog IBAN računa  preko kojeg se obavljaju sve financijske 

transakcije, a to je IBAN  računa Općine.  

 Svi prihodi i primici proračunskih korisnika uplaćuju se na IBAN račun Općine, a svi rashodi i izdaci 

proračunskih korisnika isplaćuju se sa IBAN računa Općine 

 
 

Članak 5. 

 

             Namjenski prihodi i primici proračuna i općinskih proračunskih korisnika su prihodi za posebne namjene, 
pomoći, donacije, prihodi od prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu Općine i općinskih proračunskih korisnika, 

naknade s naslova osiguranja i namjenski primici od financijske imovine i zaduživanja.   

             Prihodi i primici iz stavka 1. ovoga članka uplaćuju se u proračun i koriste isključivo za namjene utvrđene 
planom. 
 

Članak 6. 

 
Sredstva namjenskih prihoda i primitaka iz članka 5. ove Odluke koji nisu iskorišteni u tekućoj godini 

prenose se u sljedeću proračunsku godinu. 

Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u nižem iznosu nego što je planirano u Proračunu, korisnik 
može preuzeti i plaćati obveze do visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava. 

Rashodi i izdaci financirani iz namjenskih prihoda mogu se izvršavati iznad planiranih iznosa, do visine 

uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava.  
Za opseg prenesenih prihoda iz stavka 1. ovoga članka povećat će se plan proračuna i financijski planovi 

proračunskih korisnika za tekuću godinu. 

Prihodi kojima je namjena utvrđena posebnim zakonskim odredbama mogu se, u slučaju nedostatka 

drugih prihoda Proračuna, pozajmiti za druge namjene pod uvjetom da se vodi knjigovodstvena evidencija o visini 
pozajmice i izvršenim povratima. 

Vlastiti prihodi jesu prihodi koje proračunski korisnici ostvaruju od obavljanja poslova na tržćištu i u 

tržišnik uvjetima (vlastiti prihodi), planiraju se u financijskim planovima proračunskih korisnika. 
 

Članak  7. 

 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda sukladno 
propisima. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u proračune prethodnih godina, vraćaju se uplatiteljima na teret rashoda 

proračuna tekuće godine. 

 

 

 

 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

3.2. RASHODI I IZDACI PRORAČUNA TE ISPLATE SREDSTVA IZ PRORAČUNA 

 

Članak 8. 

Proračun i financijski planovi proračunskih korisnika izvršavaju se u skladu s raspoloživim sredstvima i 
dospjelim obvezama u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2026. godine. 

Proračunska sredstva se mogu koristiti samo za namjene i do visine utvrđene Proračunom. 

Općinski proračunski korisnici mogu preuzimati obveze na teret Proračuna samo za namjene i do visine 
utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna, odnosno do visine ostvarenih namjenskih prihoda i primitaka te uz 

odgovarajuću primjenu odredbi stavka 2. i 3., članka 6. ove Odluke. 

Rashodi proračuna za koje je obveza nastala u 2026. godini rashodi su Proračuna za 2026. godinu, 

neovisno o plaćanju. 

 

Članak 9. 

Aktivnosti i projekti za koje su sredstva osigurana u proračunu prethodne godine, a koji nisu izvršeni u 

prethodnoj godini do visine utvrđene proračunom, mogu se prenijeti i izvršavati u tekućoj godini do visine 

neutrošenih planiranih sredstava uz suglasnost Odsjeka za financije, proračun i računovodstvo. 
 

Članak 10. 

            Sredstva za rashode i izdatke osiguravaju se u Proračunu za:  

- programe, projekte i aktivnosti općinskih tijela  

- općinske proračunske korisnike:  Dječji vrtić "Cvrčak", Vijeća mjesnih odbora,  
- ostale korisnike proračunskih sredstava po pojedinim projektima i aktivnostima.“  

 

 

Članak 11. 

Nalogodavac za izvršenje stavki iz Posebnog dijela Proračuna temeljem Odluka Općinskog vijeća i 

Općinskog načelnika, uz općinskog načelnika je i pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

Članak 12. 
 

Plaćanje rashoda i izdataka proračuna i financijskih planova proračunskih korisnika mora se temeljiti na 

vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje nastanak obveze. 
Nalogodavci moraju provjeriti i na odgovarajući način potpisati pravni temelj i visinu nastale obveze koja 

proizlazi iz knjigovodstvene isprave, odrediti oznake proračunskih klasifikacija na teret kojih se obveze 

evidentiraju i isplaćuju te izdati odgovarajući nalog za knjiženje i plaćanje obveze. 

 
Članak 13. 

 

Rashodi i izdaci općinskih proračunskih korisnika isplaćuju se s jedinstvenog računa proračunske riznice 
na temelju naloga proračunskih korisnika i vjerodostojnih knjigovodstvenih isprava koje su odgovorne osobe 

proračunskog korisnika potpisale i potvrdile pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene 

isprave, odredile oznake proračunskih klasifikacija na teret kojih se obveze evidentiraju i isplaćuju te izdale 

odgovarajući nalog za knjiženje i plaćanje obveze.  

Članak 14. 

 

Zaključivanje pisanog ugovora s udrugama koje su korisnici proračunskih sredstava, obavezno je bez 
obzira na iznos donacije. 

Zaključivanje pisanog ugovora s ostalim pravnim subjektima koji su korisnici proračunskih sredstava, 

obavezno je za sredstva koja se izvršavaju kao subvencije, donacije ili pomoći iznad 663,61 EUR.  
 Ugovorima za subvencije, donacije i pomoći koji se zaključuju temeljem natječaja o financiranju javnih 

potreba utvrdit će se dinamika dodjele sredstava ovisno o visini ukupno odobrenih i raspoloživih sredstava te 

obveze korisnika proračunskih sredstva za namjensko trošenje sredstava, za pravodobno dostavljanje izvještaja i 
za realizaciju ugovorenog programa. 

Zaključivanje pisanog ugovora obavezno je i za sve nabave roba, usluga i ustupanje radova od iznosa za 

koji je obvezna primjena Zakona o javnoj nabavi.  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

Sve ugovore zaključuje i potpisuje Općinski načelnik. 

 

IV.  URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA SREDSTAVA PRORAČUNA 
 

Članak  15. 
 

Ako tijekom proračunske godine dođe do znatnije neusklađenosti u ostvarivanju planiranih prihoda i/ili 

primitaka te rashoda i/ili izdataka proračun se mora uravnotežiti izmjenama i dopunama proračuna za tekuću 
godinu sukladno propisima i prema postupku propisanom za donošenje proračuna.  

 

Članak  16. 
 

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela i između pojedinih 

razdjela najviše do 5% rashoda planiranih na razini skupine ekonomske klasifikacije koja se umanjuje i to unutar 

izvora financiranja opći prihodi i primici. 
              Općinski načelnik izvještava Općinsko vijeće o provedenim preraspodjelama sredstava u polugodišnjem 

i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna. 

 

V.  UPRAVLJANJE I RASPOLAGANJE IMOVINOM 

 
Članak 17. 

 

 Imovina Općine Posedarje je financijska i nefinancijska imovina u njenom vlasništvu. 
 

Općinski načelnik odlučuje o pribavljanju i prodaji, prenošenju prava korištenja, rashodovanju, davanju 

ili uzimanju u zakup nefinancijske imovine iz stavka 1. ove Odluke do visine čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 

0,5% prihoda Proračuna bez primitaka ostvarenih u prethodnoj godini uz uvjet da je stjecanje i otuđivanje 
nekretnina i pokretnina, odnosno raspolaganje imovinom planirano u proračunu i provedeno u skladu sa 

zakonskim propisima. 

 
Članak 18. 

 

Općina ima jedinstveni račun proračuna koji se otvara i vodi u kreditnoj instituciji, a na kojem se ostvaruju 

svi priljevi i izvršavaju svi odljevi proračuna i proračunskih korisnika Općine. 
Iznimno odredbama stavka 1. ovog članka za provedbu specifičnih transakcija proračuna može se otvoriti 

račun u drugoj kreditnoj instituciji o čemu odlučuje Općinski načelnik.  

Raspoloživim novčanim sredstvima na računima Proračuna upravlja Općinski načelnik. 
Novčana sredstva iz stavka 1. ovog članka mogu se polagati u kreditnu instituciju na temelju odluke 

Općinskog načelnika poštujući načela sigurnosti i likvidnosti i s rokom povrata do 31. prosinca 2026. godine.  

Prihodi od upravljanja slobodnim novčanim sredstvima prihodi su Proračuna. 

 
Članak 19. 

 

           Općinski načelnik može na zahtjev dužnika, u skladu s propisima i uz primjereno osiguranje duga te s 

pripadajućim kamatama i troškovima postupka, odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu duga, odnosno 
prodati, otpisati ili djelomično otpisati potraživanje ako se time bitno poboljšavaju mogućnosti otplate duga 

dužnika od kojega inače ne bi bilo moguće naplatiti cjelokupan dug. 

           Općinski načelnik može, u skladu s propisima, otpisati ili djelomično otpisati potraživanje. 
 

 

VI.  ZADUŽIVANJE 
  

Članak 20. 

 
Općina se može dugoročno zaduživati uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem vrijednosnih papira za 

namjene i uz uvjete u skladu s propisima. 

Odluku o zaduživanju općine donosi Općinsko vijeće uz prethodnu suglasnot Vlaade republike Hrvatsle, 

a ukupno zaduženje općine može isznositi najviše do 20% ostvarenih proračunskoj godini koja prethodi 
zaduženju. 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

Članak 21. 

 
Općina se može kratkoročno zadužiti za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva 

sredstava i dospijeća obveza, najduže na rok do 12 mjeseci te bez mogućnosti daljnjeg reprogramiranja ili 

zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih kredita ili 
zajmova. 

Općinski načelnik odlučuje o kratkoročnom zaduživanju i ovlašten je za postupanje vezano uz 

kratkoročno zaduživanje uz uvjete iz 1. stavka ovoga članka.  
        Općinski proračunski korisnici i druge pravne osobe u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu 

Općine, mogu se zaduživati samo uz suglasnost Općine sukladno propisima. 
 

 

VII.  PRORAČUNSKO RAČUNOVODSTVO I IZVJEŠTAVANJE 

 
Članak 22. 

 

Proračun i općinski proračunski korisnici primjenjuju proračunsko računovodstvo. 

Priznavanje prihoda i primitaka te rashoda i izdataka temelji se na modificiranom računovodstvenom 
načelu nastanka događaja. 

Primici i izdaci proračuna iskazuju se po načelu novčanog tijeka. 

Proračunsko računovodstvo za proračun i općinske proračunske korisnike vodi Odsjek za proračun, 
financije i računovodstvo u jedinstvenom informacijsko-informatičkom sustavu riznice. 

 

Članak 23. 

 
Kontrolu postupaka u planiranju i izvršavanju proračuna, praćenje primjene proračunskog  računovodstva 

te poslove financijskog i proračunskog izvještavanja za potrebe Općine obavlja Odjeljak za, proračun i financije. 

 
Članak 24. 

 

Odjeljak za proračun i fianncije podnosi Općinskom načelniku mjesečno izvješće o izvršenju Proračuna, 

a Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna u skladu s 
odredbama propisa o proračunskom izvještavanju. 

Općinski proračunski korisnici dužni su nadležnom  Odjeljku za proračun i financije dostaviti propisane 

financijske izvještaje, izvještaje o izvršenju financijskog plana te izvještaje o realizaciji programa rada u skladu s 
propisima vezanim uz financijsko i proračunsko izvještavanje te u skladu s aktima proračunskih korisnika i 

osnivača. 

Ostali korisnici proračunskih sredstava dužni su nadležnom odsjeku dostaviti polugodišnje i godišnje 
izvještaje o realizaciji programa i utrošenim proračunskim sredstvima s obrazloženjima u skladu s odredbama 

Odluke o obliku i sadržaju te rokovima podnošenja izvještaja ostalih korisnika proračunskih sredstava. 

Općinski proračunski korisnici i drugi korisnici proračunskih sredstava obvezni su nadležnim odsjecima 

dati sve dodatne podatke, isprave i izvješća koja se od njih zatraže. 
 

VIII.  ODGOVORNOST I OBVEZE U IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 
 

Članak 25. 
 

  Općinski načelnik odgovoran je za zakonito i pravilno planiranje i izvršavanje proračuna. 

          Preuzimanje obveza na teret Proračuna po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama 

odobrava Općinski načelnik. 
U okviru svog djelokruga i ovlasti, Općinski načelnik i pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela odgovorni 

su za provedbu Odluke o izvršavanju proračuna, za potpunu i pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje 

nadležnosti te za izvršavanje rashoda i izdataka u okviru nadležnosti za pripadajuće programe, odnosno aktivnosti 
i projekte unutar programa sukladno namjenama, izvorima financiranja i iznosima utvrđenim u Posebnom dijelu 

Proračuna što podrazumijeva i odgovornost za zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i ekonomično raspolaganje 

proračunskim sredstvima.   

 
 

Članak 26. 
 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

Jedinstveni upravni odjel i općinski proračunski korisnici obavezni su provoditi postupke nabave roba, 

usluga i ustupanja radova sukladno zakonskim propisima i općinskim aktima.  

             Plan nabave Općine Posedarje za 2026. godinu donosi Općinski načelnik, dok planove nabave 
proračunskih korisnika donose čelnici proračunskih korisnika sukladno zakonskim propisima i aktima 

proračunskih korisnika. 

Članak 27. 
 

Ako se tijekom izvršavanja Proračuna utvrdi da su proračunska sredstva korištena nenamjenski, 
neopravdano i/ili nezakonito, zahtijevat će se od korisnika povrat proračunskih sredstava ili će se korisniku 

umanjiti sredstva u visini nenamjenskog korištenja sredstava, ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava na 

stavkama s kojih su sredstva bila nenamjenski utrošena.  

 Odluku o umanjenju, obustavi ili povratu proračunskih sredstava iz stavka 1. ovog članka, donosi 
Općinski načelnik.  

 

IX.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 28. 
 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Posedarje“. 
 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSEDARJE 
  

                                              Predsjednik 

Ivan Klanac, v.r.  

 

  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

OBRAZLOŽENJE UZ PRORAČUN OPĆINE POSEDARJE ZA RAZDOBLJE 

2026.-2028.GODINE 

 

1. OPĆENITO 

U skladu s odredbama Zakona o proračunu (N.N. 87/08, 136/12, 15/15 i 144/21), Pravilnika o 

proračunskim klasifikacijama (N.N. 26/10, 120/13, 158/23, 4/24 i 122/25), te Pravilnika o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu (N.N. 124/14, 115/15 i 87/16, 15/23, 158/23 i 154/24) izrađen je Plan  

proračuna Općine posedarje  za 2026. godinu, te projekcije za 2027. i 2028. godinu. 

Prema proračunskom kalendaru proces izrade proračuna na državnoj i  lokalnoj razini započinje 

donošenjem Smjernica ekonomske i fiskalne politike za trogodišnje razdoblje, koje Vlada donosi 

temeljem strateških planova, Nacionalnog programa reformi i Programa konvergencije te posebnih 

preporuka Vijeća Europske unije za Republiku Hrvatsku.  

Ministarstvo financija izradilo Upute za izradu proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave te ga dostavila jedinicama. Općina Posedarje je na temelju dobivenih Uputa za izradu 

plana proračuna sastavila svoje Upute za izradu plana proračuna za razdoblje od 2026. do 2028. godine 

te ga objavila na svojoj web stranici. 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te obrazloženja. 

Opći dio proračuna sadrži sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, te Računa prihoda i 

rashoda i Računa financiranja. Račun prihoda i rashoda proračuna sastoji se od prihoda i rashoda 

iskazanih prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji te rashoda iskazanih prema funkcijskoj 

klasifikaciji. U Računu financiranja iskazuju se primici od financijske imovine i zaduživanja te izdaci 

za financijsku imovinu i otplate zajmova i otplate instrumenata zaduživanja prema izvorima financiranja 

i ekonomskoj klasifikaciji. Ako ukupni prihodi i primici nisu jednaki ukupnim rashodima i izdacima, 

opći dio proračuna sadrži i preneseni višak ili preneseni manjak nad rashodima. 

Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka Općine i njenog proračunskog korisnika 

iskazanih po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji raspoređenih 

u programe koji se sastoje od projekata i aktivnosti. 

Obrazloženje proračuna sastoji se od obrazloženja općeg dijela proračuna i obrazloženja posebnog dijela 

proračuna. Obrazloženje općeg dijela sadrži obrazloženje prihoda i rashoda, primitaka i izdataka 

proračuna te obrazloženje prenesenog manjka odnosno viška proračuna. 

 U Proračun Općine Posedarje uključeni su i vlastiti i namjenski prihodi i primici proračunskog korisnika 

Dječji vrtić „Cvrčak“ koji se uplaćuju na njihove žiro račune, te rashodi i izdaci proračunskih korisnika 

koje financiraju iz tih prihoda.  

Načelnik utvrđuje prijedlog plana proračuna i projekcije te ih dostavlja općinskom vijeću na donošenje 

do 15.studenog tekuće godine. Općinsko vijeće donosi proračun na razini skupine ekonomske 

klasifikacije do kraja tekuće godine. 

2. OPĆI DIO PRORAČUNA  

2.1. PRIHODI I PRIMICI 

Ukupni prihodi i primici proračuna za 2026. godinu planiraju se u iznosu od 7.728.357,000 eura, a u 

tome prihodi poslovanja iznose 5.989.295,00 eura, prihodi od prodaje nefinancijske  imovine iznose 

1.739.062,00 eura. Od ukupnih prihoda proračuna prihodi proračunskog korisnika Dječji vrtić CVRČAK 

iznose 62.000,00 eura. 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

U planu proračuna za 2026.godinu planiran je višak prihoda i primitaka iz 2025.godine u iznosu od 

578.500,00 eura od čega višak prihoda proračunskog korisnika iznosim 1.500,00 eura. 

Prilikom planiranja prihoda uzeta je u obzir realizacija istih u 2025. godini te procjena njihovog kretanja 

u narednom razdoblju uz uvažavanje gospodarskih i društvenih specifičnosti na lokalnoj razini, 

uzimajući u obzir i planirane izmjene zakonskih propisa.  

 

PRIHODI PLAN 2026 PROJEKCIJA 2027 PROJEKCIJA 2028 

6 Prihodi poslovanja 5.989.295,00€ 5.857.207,00€ 5.033.143,00€ 

61 Prihodi od poreza 2.728.700,00€ 3.078.914,00€ 2.956.138,00€ 

63 Pomoći iz inozemstva 

i od subjekata unutar 

općeg proračuna 

2.249.815,00€ 1.650.984,00€ 1.051.348,00€ 

64 Prihodi od imovine 101.556,00€ 84.683,00€ 103.080,00€ 

65 Prihodi od upravnih i 

administrativnih pristojbi, 

pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 

880.218,00€ 1.015.620,00€ 893.135,00€ 

66 Prihodi od prodaje 

proizvoda i roba te 

pruženih usluga i prihodi 

od donacija 

20.506,00€ 20.506,00€ 20.814,00€ 

68 Kazne, upravne mjere i 

ostali prihodi 

8.500,00€ 6.500,00€ 8.628,00€ 

7 Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine  

1.739.062,00€ 1.450.000,00€ 1.425.956,00€ 

71 Prihodi od prodaje 

neproizvedene dugotrajne 

imovine 

1.739.062,00€ 1.450.000,00€ 1.425.956,00€ 

9 Vlastiti izvori 578.500,00€ 1.500,00€ 1.500,00€ 

92 Višak prihoda iz 

prethodnik godina 

578.500,€ 1.500,00€ 1.500,00€ 

Ukupno 8.206.857,00€ 7.308.707,00€ 6.460.599,00€ 

 

Prihodi poslovanja 

Prihodi poslovanja planirani su u iznosu od 5.989.295,00 eura. Prihodi od poreza planirani su u iznosu 

od 2.728.700,00 eura. Unutar grupe prihoda od poreza planirani su prihodi od poreza i prireza na 

dohodak,  poreza na imovinu koji se odnose na upalte poreza na kuće za odmor za zaduženja iz prijašnjih 

godina tj. zaključno s 2024.godinom, poreza na nekretnine, poreza na promet nekretnina te poreza na 

robu i suluge. 

 Prihodi od pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna  planirani su u iznosu od 

2.249.815,00 eura a čine ih pomoći i fiskalnog izravnavanja, pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

i to za projekt Zaželi-Zlatne ruke, pilot projekt razvoja zelene infrastrukture Općine Posedarje, pomoć 

Ministarstva regionalnog razvoja i EU fondova financirat će projekt kroz ITU mehanizam. Unutar 

navedenih promoći planirane su i pomoći Dječjem vrtiću Cvrčak-Posedarje iz nenadležnog proračuna 

za radne materijale predškkolaca i pomoć grada Benkovca za sufunanciranje boravka djece u vrtiću. 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

Prihodi od imovine planirani su u iznosu od 101.556,00 eura a odnosi se na prihode od financijske 

imovine, prihodi od nefinancijske imovine, a čine ih naknade za koncesije, prihodi od zakupa i 

iznajmljivanja imovine.  

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima  i naknada planirani su 

u iznosu od 880.218,00 eura , a te prihode čine prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, prihoda 

po posebnim propisima koje najvećim dijelom čine komuanalna naknada i komunalni doprinos, te 

prihodi od sufinanciranja roditelja za boravak u dječjem vrtiću Cvrčak Posedarje. 

Prihod od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga iznose 20.506,00 eura  a odnose se na 10% iznosa 

koje nam uplate Hrvatske vode od naplaćene slivne vodne naknade koju Općina Posedarje po naplati 

uplati na račun Hrvatskih voda. 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi planirani su u iznosu od 8.500,00 eura. 

 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 1.739.062,00 eura i čine ih prihodi od 

prodaje općinskog zemljišta i prihode za višegodišnji zakup novih grobnica. 

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 

U 2026. godini planira se prenijeti višak prihoda iz 2025. godine u iznosu od 578.500,00 eura koji će se 

koristiti za financiranje planiranih rashoda 2026. godine. Prilikom planiranja proračuna za 2026. godinu 

financijski rezultat poslovanja 2025. godine još nije poznat pa je višak planiran a stvarni rezultat 

poslovanja bit će poznat u izmjenama i dopunama plana proračuna za 2026. godinu. 

Planirani preneseni višak poslovanja Dječjeg vrtića Cvrčak  planiran je u iznosu od 1.500,00 eura koji 

se koristi za fiannciranje rashoda 2026. godine.  

2.2. RASHODI I IZDACI 

Ukupni rashodi i izdaci za 2026. godinu planiraju se u iznosu od 8.306.857,00 eura a  uključuju rashode 

poslovanja u visini od 4.203.446,00 eura, rashode za nabavu nefinancijske imovine u visini od 

4.103.411,00 eura. 

Prilikom planiranja rashoda uzeta je u obzir realizacija istih u 2025. godini i njihova procjena po osnovi 

tekućih i ugovorenih obveza u narednom razdoblju te predviđenih kapitalnih ulaganja. Kako je uvodno 

navedeno, u planiranim rashodima proračuna obuhvaćeni su i svi rashodi proračunskog korisnika. 

Rashodi i izdaci raspoređeni su po programima.  

2.2.1 RASHODI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

Ukupno planirani rashodi i izdaci u 2026. gdoine iznose 8.306.857,00 rashodi poslovanja iznose 

4.203.446,00 eura a rahodi za nabavu nefinancijske imovine iznose 4.103.411,00 eura. 

 

 

 

RASHODI PLAN 2026 PROJEKCIJA 2027 PROJEKCIJA 

2028 

3 Rashodi poslovanja 4.203.446,00€ 4.595.107,00€ 4.575.131,00€ 

31 Rashodi za zaposlene 1.079.201,00€ 1.104.358,00€ 1.103.568,00€ 

32 Materijalni rashodi 2.001.702,00€ 2.023.852,00€ 2.217.284,00€ 

34 Financijski rashodi 9.964,00€ 10.390,00€ 8.104,00€ 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

36 Pomoći dane u 

inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 

153.184,00€ 131.634,00€ 135.680,00€ 

37 Naknade građanima i 

kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 

136.785,00€ 142.078,00€ 138.838,00€ 

38 Ostali rashodi 822.610,00€ 1.182.795,00€ 971.657,00€ 

4 Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 

4.103.411,00€ 2.713.600,00€ 1.885.468,00€ 

41 Rashodi za nabavu 

neprozivedene dugotrajne 

imovine  

903.062,00€ 518.600,00€ 707.797,00€ 

42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 

imovine  

2.843.046,00€ 2.195.000,00€ 1.183.671,00€ 

45 Rashodi za dodatna 

ulganja na nefinancijskoj 

imovini 

357.303,00€ 0,00 0,00 

Ukupno:  8.306.857,00€ 7.308.700,00€ 6.460.599,00€ 

 

Rashodi poslovanja 

Rashodi poslovanja planirani su u iznosu od 4.203.446,00 eura i odnose se na: 

 Rashodi za zaposlene u iznosu od 1.079.201,00 eura koji se odnose na plaće i doprinose za 

zaposlene te ostale rashode za zaposlene (božićnice, otpremnine, regres, jubilarne nagrade, topli 

obrok). Tu su uključeni i rashodi za zaposlene u proračunskom korisniku Dječji vrtić "Cvrčak 

Posedarje“  koji se financiraju iz proračuna Općine Posedarje u iznosu od 456.625,00 eura. 

 Materijalni rashodi u iznosi od 2.001.702,00 eura a to su: naknade troškova zaposlenima (stručni 

usavršavanje i službena putovanja), rashodi za materijal i energiju (električna energija, uredski 

materijal, materijal i sirovine),  rashodi za usluge (usluge telefona i mobitela, poštarina, usluge 

promidžbe i informiranja, opskrba vodom, intelektualne usluge, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, računalne usluge), te ostali nespomenuti rashodi poslovanja (premije osiguranja, 

reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade i ostali rashodi poslovanja). Materijalni rashodi 

proračunskog korisnika dječjeg vrtića Cvrčak Posedarje iznose 114.281,00 eura 

 Financijski rashodi u iznosu od 9.964,00 eura i odnose se na bankarske usluge i usluge platnog 

prometa, zatezne kamate iz redovitih poslovnih odnosa. Financijski troškovi proračunskog 

korisnika dječji vrtić Cvrčak Posedarje iznose 719,00 eura. 

 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna u iznosu od 153.184,00 eura i odnose se na 

tekuće i kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna (Gradska knjižnica Zadar 

za sufinanciranje Bibliobusa, sufinanciranje dječjeg vrtića Latica Zadar za boravak djece s 

posebnim potrebama, pomoći dane dječjem vrtiću Ljubičica iz Maslenice za troškove boravka 

djece s područja Općine Posedarje, pomoći za sufinanciranje troškova djelatnika uključenih u 

proces obnove zemljišnih knjiga te pomoći proračunu Općine Poličnik za sufinanciranje troškova 

zajedničke službe prometnog redarstva. 

 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade u iznosu od 136.785,00 

eura i odnose se na namjene predviđene programom socijalne zaštite (sufinanciranje prijevoza 

djece s posebnim potrebama u dječji vrtić Latica,  naknade roditeljima novorođene djece, 

naknade za podmirenje troškova stanovanja,  te ostale naknade i pomoći stanovništvu), stipendije 

studentima, sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola te sufinanciranje nabave radnog 

materijala učenicima osnovne škole, sufinanciranje kupnje likovnih kutija za učenike osnovnih 

škola. 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 Ostali rashodi u iznosu od 822.610,00 eura koji se odnose  na tekuće donacije u novcu,  (tekuće 

donacije u kulturi, sportu, turizmu, školstvu, tekuće donacije udrugama, donacije vjerskim 

zajednicama, donacije za rad političkih stranaka te pomoći potrebitim obiteljima). 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 4.103.411,00 eura i čine ih: 

 rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine planirani u iznosu od 903.062,00 eura 

 ( za otkup zemljišta za predviđene projekte proračuna, za izradu projektne dokumentacije za 

projekte proračuna, te troškove ulaganja u tuđu imovinu radi prava korištenja. 

 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine planirani sun u iznosu od 2.843.046,00 eura 

(troškovi gradnje građevinskih objekata i to općinske zgrade, troškovi ulaganja u komunulnu 

infrastrukturu o poslovnoj zoni Posedarje/Slivnica, gradnja komunalne infrastrukture u zoni 

Čelinka, stambenom naselju Slivnica, troškove projekta razvoja zelene infrastrukture i kružnog 

gospodarenja prostorom i zgradom općine, gradnja sportskih objekata, nabava opreme i to 

uredske i opreme za komunalni pogon) 

 rashodi za dodatna ulaganja na nefinanciskoj imovini planirani su u iznosu od 357.303,00 eura a 

odnosi se na adaptaciju društvenog doma u Slivnici.  

 

2.2.2. Rashodi po izvorima financiranja  

Izvore financiranja čine skupine prihoda i primitaka iz kojih se podmiruju rashodi i izdaci određene vrste 

i utvrđene namjene. Klasifikacija izvora financiranja osigurava praćenje korištenja sredstava proračuna 

dobivenih temeljem naplate različitih vrsta prihoda. 

Izvori financiranja su: opći prihodi i primici, doprinosi, vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene, 

pomoći, donacije, prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 

te namjenski primici. 

Izvor financiranja opći prihodi i primici čine prihodi koji se ostvaruju temeljem posebnog propisa 

kojim za prikupljene prihode nije definirana namjena korištenja. Ovaj izvor financiranja čine slijedeće 

vrste prihoda: prihodi od poreza, prihodi od financijske i nefinancijske imovine, prihodi od upravnih i 

administrativnih pristojbi, prihodi od kazni te ostali opći prihodi i primici u ukupnom iznosu od 

3.164.912,00 eura. 

Vlastiti prihodi su prihodi koje proračun ostvari obavljanjem poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima, 

a koje poslove mogu obavljati i drugi pravni subjekti izvan općeg proračuna, a njihov plan za 2026 

godinu iznosi 20.506,00 eura.  

Izvor financiranja prihodi za posebne namjene uključuje prihode čije su korištenje i namjena utvrđeni 

posebnim zakonima i propisima. Ovaj izvor financiranja čine slijedeće vrste prihoda: prihodi od 

spomeničke rente, ostali prihodi za posebne namjene (ostali prihodi za posebne namjene PK, komunalna 

naknada, komunalni doprinos, sufinanciranje potroška vode s hidranata, grobna naknada, naknada za 

legalizaciju). Ukupno planirani prihodi za posebne namjene za 2026. godinu iznose 854.048,00 eura.  

Izvor financiranja pomoći i donacije čine prihodi: ostale pomoći i darovnice  iz državnog proračuna, 

kapitalne pomoći iz državnog proračuna, kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika, pomoći 

temeljem prijenosa EU sredstava, pomoći za fisklanu održivost dječjih vrtića.  Ukupno planirana 

sredstva za 2026.godinu iznose 2.249.815,00 eura. Planirana sredstva u 2026.godinu su veća nego u 

planiranom slijedećem dvogodišnjem razdoblju radi potpisanog ugovora o dodijeli pespovratnih 

sredstava za projekte koji se financiraju iz nacionalnog plana oporavka i otpornosi 2021. – 2026. 

Izvor financiranja prihodi od prodaje nefinancijske imovine čine sredstva od prodaje i zamjene 

nefinancijske dugotrajne imovine. Ovaj izvor financiranja čine prihodi od prodaje zemljišta i od prodaje 

grobnica te ostalih nespomenutih građevinskih objekata. Sukladno Zakonu o proračunu, sredstva od 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

prodaje i zamjene nefinancijske imovine i refundacije šteta mogu se koristiti samo za kapitalne rashode. 

Ukupno iznose 1.439.062,00 eura. 

Izvor financiranja višak iz prethodnih godina iznosi 578.500,00 eura a odnosi se na procjenu viška 

prihoda proračunskog korisnika Dječjeg vrtića Cvrčak u iznosu od 1.500,00 eura  i 577.000,00 eura 

preneseni višak Općine Posedarje. 

 

 

IZVOR FINANCIRANJA PLAN 2026 PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

1. Opći prihodi i primici 3.164.912,00€ 3.446.253,00€ 3.294.395,00€ 

1.1. Opći prihodi i primici 

 

3.091.410,00€ 3.375.599,00€ 3.219.790,00€ 

1.2.Opći prihodi i primici vrtića-

kamate 

2,00€ 2,00€ 2,00€ 

1.3. Prihodi od financijske 

imovine i nefinancijske imovine 

73.500,00€ 70.652,00€ 74.603,00€ 

3.Vlastiti prihodi 20.506,00€ 20.506,00€ 20.814,00€ 

3.1. Vlastiti prihodi 20.506,00€ 20.506,00€ 20.814,00€ 

4. Prihodi za posebne namjene 854.062,00€ 989.464,00€ 866.586,00€ 

4.2. Prihodi od spomeničke rente 14,00€ 14,00€ 14,00€ 

4.3. Ostali prihodi za posebne 

namjene 

854.048,00€ 989.450,00€ 866.572,00€ 

5 Pomoći 2.249.815,00€ 1.650.984,00€ 1.051.348,00€ 

5.2. Ostale pomoći i darovnice 413.500,00€ 828.962,00€ 420.743,00€ 

5.4. Kapitalna pomoć iz državnog 

proračuna 

57.407,00€ 0,00€ 406.368,00€ 

5.6. kapitalne pomoći od 

izvanproračunskih korisnika 

687.666,00€ 147.666,00€ 149.881,00€ 

5.8. Pomoći temeljem prijenosa 

EU sredstava 

1.017.886,00€ 600.000,00€ 0,00€ 

5.9. Pomoći za fiskalnu održivost 

vrtića 

73.356,00€ 74.356,00€ 74.356,00€ 

7. Prihodi od prodaje ili zamjene 

nefinancijske imovine 

1.439.062,00€ 1.200.000,00€ 1.225.956,00€ 

7.1. Prihodi od prodaje ili 

zamjene nefinancijske imovine 

1.439.062,00€ 1.200.000,00€ 1.225.956,00€ 

9. Višak prihoda 578.500,00€ 1.500,00 1.500,00€ 

9.1. Višak prihoda iz prethodne 

godine  

577.000,00€ 0,00 0,00€ 

9.2 Višak prihoda iz prethodne 

godine PK 

1.500,00€ 1.500,00€ 1.500,00€ 

UKUPNO: 8.306.857,00€ 7.308.707,00€ 6.462.099,00€ 

 

2.2.3. Rashodi po funkcijskoj klasifikaciji 

Funkcijska klasifikacija pokazuje aktivnosti jeedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

organizirane i razvrstane prema ulaganjima sredstava u djelatnosti:  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

opće javne usluge, obrane, javni red i sigurnost, ekonomske poslove, zaštitu okoliša, unapređšenje 

stanovanja zajednice, zdravstvo, rekreacija, kultura i religija, obrazovanje i socijalna zaštita. 

ŠIFRA NAZIV FUNKCIJE PLAN 2026 PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

01 Opće javne usluge 874.770,00€ 983.792,00€ 859.336,00€ 

03 Javni red i sigurnost  221.850,00€ 241.900,00€ 251.878,00€ 

04 Ekonomski poslovi 166.000,00€ 525.025,00€ 441.988,00€ 

05 Zaštita okoliša 155.861,00€ 177.707,00€ 153.125,00€ 

06 Usluge unaprjeđenja 

stanovanja i zajednice  

5.356.877,00€ 3.762.172,00€ 3.266.723,00€ 

08 Rekreacija, kultura i religija 532.575,00€ 655.813,00€ 532.489,00€ 

09 Obrazovanje  670.900,00€ 620.900,00€ 622.114,00€ 

10 Socijalna zaštita 328.024,00€ 341.398,00€ 332.946,00€ 

UKUPNO: 8.306.857,00€ 7.308.707,00€ 6.462.099,00€ 

 

 

 

2.2.4. Rashodi po organizacijskoj klasifikaciji 

Organizacijska struktura prikazuje raspored sredstava planiranih u Proračunu po upravnim tijelima 

Općine Posedarje 

RAZDJEL/GLAVA PLAN 2026 PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

001 Općinsko vijeće 28.049,00€ 33.300,00€ 28.470,00€ 

Glava 00101 Općinsko vijeće 28.049,00€ 33.300,00€ 28.470,00€ 

002 Jedinstveni upravni odjel 8.278.808,00€ 7.275.407,00€ 6.432.129,00€ 

00201 Jedinstveni upravni odjel 7.381.962,00€ 6.307.945,00€ 5.522.121,00€ 

00208 Predškolski odgoj i ostalo 

školstvo 

520.000,00€ 540.000,00€ 540.000,00€ 

PK 47070 Dječji vrtić Cvrčak 

Posedarje 

520.000,00€ 540.000,00€ 540.000,00 

00210 Vlastiti komunalni pogon 376.846,00€ 427.462,00€ 370.008,00€ 

Ukupno:  8.306.857,00€ 7.308.707,00€ 6.460.599,00€ 

 

 

3. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

U Posebnom dijelu Proračuna planirani su rashodi i izdaci po programima i izvorima financiranja, a 

unutar istih po aktivnostima i projektima u okviru razdjela/glava definiranih u skladu s organizacijskom 

klasifikacijom Proračuna.  

Provedbeni program Općine Posedarje kratkoročni je akt strateškog planiranja kojim se pobliže opisuju 

prioritetne mjere i aktivnosti za osiguravanje provedbe ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata 

strateškog planiranja te se ujedno osigurava poveznica s proračunom Općine. Provedbeni program 

donosi Općinski načelnik kao izvršno tijelo Općine Posedarje za mandatno razdoblje od četiri godine. 

Struktura sadržaja Provedbenog programa definirana je metodologijom izrade strateških dokumenata te 

je usklađena s višom razinom razvojnih dokumenata, odnosno Planom razvoja Zadarske županije 2021. 

– 2027. godine te s Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine. 

Provedbeni program od iznimnog je značaja za općinu Posedarje jer se njime usmjerava gospodarski i 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

društveni razvoj njezina područja. Provedba mjera provedbenog programa od ključne je važnosti za 

održivi razvoj općine Posedarje, uzimajući u obzir prednosti i ograničenja općine. U skladu sa svojim 

samoupravnim djelokrugom, primjena provedbenog programa utječe na povećanje prilagodljivosti i 

otpornosti na nepredviđene vanjske utjecaje te smanjenje ekonomskih i socijalnih nejednakosti na 

području općine Posedarje 

Vizija, misija i mandat  Općine Posedarje je da transparentnim i strateški planiranim upravljanjem i 

radom osigura pozitivno okruženje i preduvjete neophodne za društveno-gospodarski održivi razvoj 

općine, temeljen na razvoju poduzetništva, poljoprivrede i turizma, uz učinkovito upravljanje javnim 

resursima i zaštitu i očuvanje okoliša. 

 

Programi Općine Posedarje su slijedeći: 

 

 

Program rad općinskog vijeća obuhvaća naknade za rad predstavničkog tijela, potpore radu političkim 

strankama, izdatke za proslavu Dana općine Posedarje.  Općinsko vijeće predstavničko je tijelo građana 

i tijelo lokalne samouprave koje donosi odluke i akte u okviru prava i dužnosti Općine te obavlja i druge 

poslove u skladu sa Ustavom, zakonom i Statutom. Ukupno planirana sredstva za realizaciju navedenog 

programa iznose 28.049,00 eura. 

 

 

Naziv programa 

 

1001 Redovna djelatnost Općinskog vijeća 

 

 

 

 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19,144/20) 

 Statut Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine Posedarje 

01/13,02/13,02/18,03/18) 

 Odluka o reguliranju naknade za predsjednika Općinskog vijeća, 

dopredsjednika Općinskog vijeća i vijećnike za sudjelovanje u radu na 

sjednicama Općinskog vijeća Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine 

Posedarje 07/21,2/25 ) 

 Odluka o raspoređivanju sredstava političkim strankama i nezavisnim 

kandidatima u Općinskom vijeću Općine Posedarje (Službeni glasnik 

Općine Posedarje 2/25) 

 Poslovnik Općinskog vijeća Općine Posedarje  (Službeni glasnik Posedarje 

07/21,9/25) 

 

 

Opis programa  

 Aktivnost A100101 Naknade za članove vijeća 

 Aktivnost A100102 Potpore radu političkim strankama 

 Aktivnost A100103 Obilježavanje proslave dana Općine 

 

 

Ciljevi programa 

 Organizacijskih, tehničkih i drugih uvjeta za održavanje redovnih 

sjednica Općinskog vijeća,  

 Ispunjenje formalno-pravnih preduvjeta za stupanja na snagu općih 

akata njihovom objavom u Službenom glasniku 

 Planiranje proračunskih sredstva za naknade članovima Općinskog 

vijeća,  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 Redovno financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 

vijeću.  

 Obilježavanje i proslava Dana Općine 

 Održani izbori, isplaćene naknade članovima izbornog povjerensta i 

članovima biračkih odbora, isplaćena sredstva promidžbe. 

Planirana sredstva 

za provedbu 

programa 

 2026. godina =28.049,00€ 

 2027. godina = 33.300,00€ 

 2028. godina = 28.470,00€ 

Pokazatelj rezultata Ukupan broj predmeta/akata u obradi i rješavanju: Učestalost promjena akata 

iz domene predstavničkog tijela te broj održanih sjednica; redovita isplata 

naknada i troškova članovima Općinskog vijeća, odborima, nezavisnim 

vijećnicima, obračun i uplata zakonskih davanja u predviđenim rokovima, 

isplaćene naknade članovima izbornog povjerensta i članovima biračkih 

odbora, isplaćena sredstva promidžbe. 

 

Program 1002 Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela planiran je u iznosu od 857.515,00 

eura a sastoji se od slijedećih aktivnosti i projekata koji obuhvaćaju rashode i to: rashode za zaposlene, 

rashode za materijal i energiju, rashode za usluge, financijske rashode, uredsku opremu, računala i 

računalnu opremu i programe, telekomunikacijske uređaje i opremu. Ovim programom se osiguravaju 

materijalni uvjeti za rad, aktivnosti kojima se osiguravaju sredstva za redovno financiranje prava 

zaposlenika iz radnog odnosa, aktivnosti za podmirenje materijalnih rashoda i rashoda za usluge, te 

nabavu opreme i programa za stvaranje kvalitetnijih uvjeta za rad. Za obavljanje poslova iz 

samoupravnog djelokruga Općine te obavljanje poslova državne uprave koji su zakonom preneseni na 

Općinu, ustrojava  se Jedinstveni upravni odjel. Jedinstveni upravni odjel u okviru svoga djelokruga 

neposredno izvršava  i nadzire provođenje zakona i općih i pojedinačnih akata tijela Općine te poduzima 

propisane mjere: neposredno izvršava i osigurava provedbu zakona, odluka, općih i pojedinačnih akata 

Općinskog vijeća i Općinskog načelnika; neposredno izvršava poslove državne uprave prenijete u 

djelokrug Općine; prati stanje u područjima iz svog djelokruga i o tome izvještava Općinskog načelnika; 

priprema nacrte odluka i drugih općih akata koje donosi Općinsko viječe, nacrte akata koje donosi 

Općinski načelnik, te izvješća, analize i druge materijale iz svog djelokruga za potrebe Općinskog vijeća 

i Općinskog načelnika; pruža stručnu pomoć građanima u okviru prava i ovlasti Općine; podnosi izvješća 

Općinskom načelniku o svom radu; obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom. 

 

 

Naziv programa 

 

0102  Redovna djelatnost uprave 

 

 

 

 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19,144/20) 

 Zakon o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15, 144/21) 

 Odluka o ustrojstvu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Posedarje 

(Službeni  glasnik Općine Posedarje13/18) 

 Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Posedarje (Službeni glasnik Općine Posedarje 07/22,02/24)  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 Odluka o izmjenama Odluke o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i 

zamjenika općinskog načelnika iz radnog odnosa (Službeni glasnik Općine 

Posedarje  12/22, 07/24) 

 Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine 

Posedarje 14/18,02/24 ) 

 Pravilnik o pravima iz radnog odnosa zaposlenika Općine Posedarje 

(Službeni glasnik Općine Posedarje 06/20) 

 

 

Opis programa 

(aktivnosti) 

 Aktivnost A100201 Izvršna uprava i administracija 

 Aktivnost A100208 Najam vozila 

 Aktivnost A100211 Aglomeracija Karinskog i Novigradskog mora 

 Aktivnost A100214 Obnova zemljišnih knjiga 

 Kapitalni projekt K100204 Nabava opreme (računalna i uredska oprema) 

 Kapitalni projekt K100206 Izgradnja općinske zgrade 

 Kapitalni projekt K100207 Nabava ostale opreme 

 

 

Ciljevi programa 
 redovno podmirivanje financijskih obveza prema zaposlenicima, 

 osigurati materijalne i druge uvjete za redovito obavljanje zadaća 

Odjela, 

 nabaviti uredski materijal i sitni inventar, obaviti tekuće i investicijsko 

održavanje opreme, osigurati grijanje, čišćenje i čuvanje zgrade Općine,  

 povećati razinu stručnog znanja zaposlenika redovitim provođenjem 

stručnog osposobljavanja i usavršavanja, čime se doprinosi većoj 

učinkovitosti u obavljanju radnih zadaća te kvalitetnijem pružanju 

usluga krajnjim korisnicima, 

 stvaranje sveobuhvatnog, učinkovitog i transparentnog sustava 

proračuna Općine Posedarje u skladu sa zakonskim propisima i 

suvremenim standardima financijskog upravljanja, 

 zadržavanje dostignute razine riješenosti žalbi u drugostupanjskom 

upravnom postupku na rješenja u predmetima utvrđivanja i naplate 

prihoda, 

 zakonito i učinkovito provođenje postupaka javne nabave. 

 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina = 857.515,00€ 

 2027. godina = 961.192,00€ 

 2028. godina =841.822,00€ 

Pokazatelj rezultata Pravovremeno doneseni akti; Pravovremeno obavljanje djelatnosti iz nadležnosti 

Jedinstvenog upravnog odjela; Ukupan broj predmeta/akata u obradi i rješavanju;  

Racionalno financiranje rashoda za zaposlene u skladu sa  zakonom, propisima i 

internim aktima; Povećanje racionalnosti i učinkovitosti u gospodarenju 

zajedničkim troškovima upravnog tijela provođenjem objedinjenih nabava, 

redovitim praćenjem i analiziranjem zajedničkih troškova te predlaganjem mjera za 

njihovo smanjenje 

 

Program 1003 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja planiran je u iznosu od 222.850,00 

eura te obuhvaća sredstva za sufinanciranje DVD-a Posedarje i funkcioniranje civilne zaštite. 

Sufinanciranje vatrogastva regulirano je Zakonom o vatrogastvu; za potrebe DVD Općine Posedarje 

planira se izdvojiti 221.850,00 eura za redovnu djelatnost. Aktivnost za Civilnu zaštitu temeljena je na 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

Zakonu o zaštiti i spašavanju i Civilnoj zaštiti. Iznos od 1.000,00 eura predviđen je za Hrvatsku gorsku 

službu spašavanja.  

 

 

Naziv programa 

 

1003 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o zaštiti od požara (NN 92/10,114/22) 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ((NN 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19,144/20) 

 Zakon o vatrogastvu  (NN 125/19,114/22, 155/23). 

 Zakon o sustavu civilne zaštite (82/15,118/18,31/20,20/21,114/22) 

 Odluka o donošenju Plana zaštite od požara (Službeni glasnik Općine 

Posedarje 02/20) 

 Plan operativne provedbe programa aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 

u 2020. godini na području Općine Posedarje (Službeni glasnik 

Općine Posedarje 03/20) 

 Plan unapređenja zaštite od požara na području Općine Posedarje 

(Službeni glasnik Općine Posedarje 03/20) 

 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Aktivnost A100301 Funkcioniranje DVD-a Posedarje 

 Aktivnost A100302 Funkcioniranje Civilne zaštite 

 

 

Ciljevi programa 

Postizanje učinkovite protupožarne zaštite i civilne zaštite 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina = 222.850,00€ 

 2027. godina = 243.200,00€ 

 2028. godina =252.893,00€ 

Pokazatelj 

rezultata 

Isplaćena sredstva za poslovanje DVD-a; Broj suzbijenih aktivnih požara: 

Isplaćena pomoć za Hrvatsku gorsku službu spašavanja.  

 

Program Promicanje turizma planiran je u iznosu od 166.000,00 eura te obuhvaća aktivnosti  

organiozacija manifestacija Posedaračkog i Vinjeračkog ljeta, pomoć turističkoj zajednici Novigradsko 

more, aktivnost organiziranja adventa, organizacija ljetnih sportskih i kultrnih događanja te aktivnost 

vezana za sufinanciranje avio kompanije Ryanair. 

 

 

 

Naziv programa 

 

0105 Poticanje razvoja turizma 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19,144/20) 

 Ugovor o suradnji na udruženim marketinškim aktivnostima između Općine 

Posedarje i Turističke zajednice Zadarske županije 

 Zakon o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (NN 144/20)  

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Aktivnost A100501 Organizacija manifestacija posedaračkog i Vinjeračkog 

ljeta 

 Aktivnost A100502 Pomoć Turističkoj zajednici Zadarske županije 

 Kapitalni projektK100503 Opremanje turističkog ureda 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

Ciljevi programa 

 Poticanje daljnjeg razvoja turizma; poticanje promocije općine Posedarje i 

njezinih tradicijskih običaja,; Povećanje broja manifestacija posebno u pred i 

posezoni 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina =   166.000,00€ 

 2027. godina =   525.025,00€ 

 2028. godina =   441.988,00€ 

Pokazatelj rezultata Unapređenje turističkih sadržaja; ; Povećanje broja noćenja turista. 

 

Program Zaštita okoliša  obuhvaća aktivnosti i projekte koji su od općeg značaja i izravno utječu na 

zaštitu okoliša i poboljšanje uvjeta života. 

Cilj programa je unaprijediti stanje u okolišu, odnosno kvalitetu praćenja ili mjerenja pojedinih 

sastavnica okoliša. Ukupno planirana sredstva za relaizaciju ovog programa za 2026. godinu iznose 

1.173.747,00 eura.   

U 2026.g  planirane su aktivnosti: odvoz otpada i usluge deratizacije, sanacija nelegalnih odlagališta 

otpada, izrada elaborata za zaštitu okoliša, sufinanciranje skloništa za pse. 

U sklopu navedenog programa planirana su tri kapitalna projekta i to: izgradnja reciklažnog dvorišta, 

projekt krajobraznog uređenje te projekt adaptacija društvenog doma. 

  

 

 

 

 

 

Naziv programa 

 

0106 Zaštita okoliša 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19,144/20) 

 Statut Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine Posedarje 

01/13,02/13,02/18,03/18). 

 Zakon o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, NN 73 17, NN 

73/17, NN 14/19, NN 98/19). 

 Zakon o zaštiti okoliša (NN 88,13, NN 153/13, NN 78/15, NN 12/18, 

NN 118/18) 

 Zakon o zaštiti prirode NN 80/13, NN 15/18, NN 14/19) 

 

 Program održavanje  komunalne infrastrukture na području Općine 

Posedarje za 2026. godinu  

 Ugovor s Čistoćom Zadar o odvozu otpada 

 Ugovor s Cianom Split o provođenju sustava deratizacije i dezisekcije 

 Ugovor o stručnom nadzoru nad provedbom mjera preventivne i 

obvezne preventivne  dezinfekcije, dezinskecije i deratizacije na 

području Općine Posedarje. 

 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Aktivnost A100601 Odvoz otpada, deratizacija 

 Aktivnost A100604 Sanacija nelegalnih odlagališta 

 Aktivnost A100607 Sufinanciranje skloništa za pse 

 Kapitalni projekt K100607 Krajobrazno uređenje (NPOO.C6.R5.0063)  

 Kapitalni projekt K100608 Adaptacija društvenog do,a (NP00.C6.1.R) 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

 

Ciljevi programa 

Osiguranje razvoja određenih područja i zadovoljenje zakonskih propisa kroz 

zajedničko financiranje. 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina = 1.173.747,00€ 

 2027. godina =177.707,00€ 

 2028. godina = 153.125,00€ 

Pokazatelj rezultata Podizanje razine svijesti o okolišu, poduzimanje mjera u svrhu  očuvanja 

ljudskog zdravlja i okoliša, te čuvanje estetskih i prirodnih vrijednosti. 

 

 

Program 1007  održavanje komunalne infrastrukture planiran je u iznosu od 974.789,00 eura te 

obuhvaća slijedeće aktivnosti: 

Aktivnost A100701  održavanje javnih površina u iznosu od 100.700,00 eura 

Aktivnost A100702  održavanje nerazvrstanih cesta (lokalnih putova) u iznosu od 97.315,00 eura 

Aktivnost A100703 održavanje javne rasvjete u iznosu od 188.000,00 eura 

Aktivnost A100704 opskrba mještana vodom s hidranata u iznosu od 34.056,00 eura 

Aktivnost A100705 održavanje groblja u iznosu od 60.050,00 eura 

Aktivnost A100706 održavanje plaža u iznosu od 66.668,00 eura 

Aktivnost A100707 održavanje vodovodne mreže u iznosu od 100.000,00 eura 

Aktivnost A100709 ukrašavanje Općine povodom blagdana u iznosu od 40.000,00 eura 

Aktivnost A100710 investicijsko održavanje puteva-postavljanje asfaltnog sloja u iznosu od 155.000,00 

eura 

Aktivnosost A100711 Investicijsko održavanje postojećeg sustava fekalne odvodnje planirana je u 

iznosu od 40.000,00 eura 

Aktivnost A100712 legalizacija komunalne infrastrukture u iznosu od 3.000,00 eura 

Aktivnost A100715 zajednička služba redarstva uiznosu od 60.000,00 eura. 

Aktivnost A100716 Postavljanje ležećih policajaca planirana je u iznosu od 30.000,00 eura 

 

 

Naziv programa 

 

0100 Održavanje komunalne infrastrukture 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20) 

 Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19,125/19) 

 Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) 

 Zakon o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19) 

 Zakon o zaštiti životinja (NN 102/17, 32/19) 

 Zakon o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (NN 79/07, 113/08, 43/09, 

130/17, 114/18, 47/20,134/20) 

 Odluka o komunalnim djelatnostima na području Općine Posedarje 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Aktivnost A100701 Održavanje javnih površina 

 Aktivnost A100702 Održavanje nerazvrstanih cesta 

 Aktivnost A100703 Održavanje javne rasvjete 

 Aktivnost A100704 Opskrba mještana vodom s hidranata 

 Aktivnost A100705 Održavanje groblja 

 Aktivnost A100706 Održavanje plaža 

 Aktivnost A100709 Ukrašavanje naselja Općine povodom blagdana 

 Aktivnost A100710 Investicijsko održavanje puteva-postavljanje asfaltnog 

sloja 

 Aktivnost A100711 Investicijsko održavanje postojećeg sustava fekalne 

dovodnje 

 Aktivnost A100712 legalizacija komunalne infrastrukture  

 Aktivnost A100715 zajednička služba redarstva  

 Aktivnost A100716 Postavljanje ležećih policajaca 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

Ciljevi programa 

Održavanje prometnica; održavanje funkcionalnosti javne rasvjete i plaćanje 

troškova energenta; održavanje zelenih površina, šetnica, dječjih igrališta u 

funkcionalnom stanju; održavanje groblja u funkcionalnom stanju, provođenje 

veterinarsko-higijeničarskih usluga; sanacija i asfaltiranje nerazvrstanih cesta, 

održavanje plaža, ukrašavanje mjesta pododom blagdana 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina = 974.789,00€ 

 2027. godina = 919.749,00€ 

 2028. godina = 1.141.425,00€ 

Pokazatelj rezultata Održavanje komunalne infrastrukture u urednom stanju i unapređenje 

postojećeg stanja. 

 

Program 1008 izgradnje komunalne infrastrukture planiran je u iznosu od 2.917.062,00 eura.  

Program obuhvaća slijedeće projekte: 

Kapitalni projekt K100802 izgradnja vodovoda u iznosu od 260.000,00 eura. U 2026.g planira se 

izgradnja novih vodovodnih ogranaka i izgradnja vodospreme i cjevovoda u dijelu Svrdlac u Posedarju. 

Kapitalni projekt K100804 Izgradnja dječjih igrališta u iznosu od 90.000,00 eura. 

Kapitalni projekt K100805 rekonstrukcija groblja planirana je u iznosu od 276.000,00 eura. U 2026. 

godini planira završetak zgarde za ispraćaj, planira se gradnja novih grobnica u groblju u Posedarju, 

planira se otkup zemljišta za izgradnju novog groblja u Slivnici. 

 Kapitalni projekt K100806 Izrada urbanističkih planova i projektne dokumentacije planirana je u 

iznosu od 518.062,00 eura.  

Kapitalni projekt K100807 Izgradnja prometnica planiran je u uiznosu od 180.000,00 eura. 

Kapitali projekt K100811 Izgradnja autobusnih stajališta planira se u iznosu od 8.000,00. eura. 

Kapitalni projekt K100814 Izgradnja poslovne zone Posedarje planirana je u iznosu od 370.000,00 

eura. Ta sredstva planiraju se za izgradnju vodovoda, izgradnja cesta, te ostale komunalne infrastrukture. 

Kapitalni projekt K100815 Izgradnja vanjske rasvjete planiran je u iznosu od 55.250,00 eura.  

Kapitalni projekt K100822 Izgradnja komunalne infrastrukture u Čelinci planiran je u iznosu od 

275.000,00 eura, a obuhvaćaizgradnju komunalne infrastrukture.  

 Kapitalni projekt K100823 izgradnja kružnog toka raskrižje Sveti Duh planiran je u iznosu od 

20.000,00 eura. Nosioc cijelog projekta su ŽUC Zadar  a Općina kroz kapitalnu pomoć ŽUC Zadar 

financira projekt  te je u obvezi otkupa zemljišta.  

Kapitalni projekt K100825 Izgradnja mosta na Baštici i ormitološke šetnice Sveti Duh-Posedarje 

planiran je u iznosu od 650.000,00 eura. 

Kapitalni projekt K100827 Izgradnja lučice Posedarje planiran je u iznosu od 25.000,00 eura. 

Kapitalni projekt K100828 Izgradnja komunalne infrastrukture u stambenom naselju u Slivnici 

planiran je u iznosu od 150.000,00 eura. 

  

 

 

Naziv programa 

 

 

0108 Izgradnja komunalne infrastrukture 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20) 

 Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19) 

 Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) 

 Pravilnik o jednostavnim i drugim građevinama i radovima (NN 112/17) 

 Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN 78/15, 

118/18) 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Kapitalni projekt K100802 Izgradnja vodovoda 

 Kapitalni projekt K100804 Izgradnja dječjih igrališta 

 Kapitalni projekt K100805 Rekonstrukcija groblja 

 Kapitalni projekt K100806 Izrada urbanističkih planova i projektne 
dokumentacije 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 Kapitalni projekt K100807 Izgradnja prometnica 

 Kapitalni projekt K100811 Izgradnja autobusnih stajališta 

 Kapitalni projekt K100814 Izgradnja Poslovne zone Posedarje/Slivnica 

 Kapitalni projekt K100815 Izgradnja vanjske rasvjete 

 Kapitalni projekt K100822 Izgradnja komunalne infrastrukture u Čelinci 

 Kapitalni projekt K100823 Izgradnja kružnog toka na raskrižju Sveti 

Duh/Podgradina   

 Kapitalni projekt K100825 Izgradnja mosta na Baštici  

 Kapitalni projekt K100827 Izgradnja lučice u Posedarju 

 Kapitalni projekt K100828 Izgradnja komunalne infrastrukture u 
stambenom naselju u Slivnici 
 

 

 

Ciljevi programa 

Procjenjuje se da će projekti biti realizirani sukladno smjernicama i 

programskim aktivnostima. 

 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina = 2.917.062,00€ 

 2027. godina = 2.308.761,00€ 

 2028. godina = 1.623.041,00€ 

Pokazatelj 

rezultata 

Izgradnja komunalne infrastrukture kroz predložene projekte u cilju 

povećanje kvalitete života i stanovanja.  

 

Program 1009 Promicanje kulture planiran je u iznosu od 27.575,00 eura a obuhvaća aktivnosti: 

Aktivnost A100901 kulturne manifestacije planirana u iznosu od 20.665,00 eura. Troškovi vezani za 

ovu aktivnost odnose se na sufinanciranje bibliobusa, pomoć udrugama u iznosu koje će se provesti 

temeljem javnog natječaja koji će biti raspisan tijekom  2026. godine sukladno Pravilniku o financiranju 

javnih potreba Općine Posedarje. 
Aktivnost A100903 religija planirana u iznosu od 6.910,00 eura a odnosi se na pomoći Župnim uredima 

u Općini Posedarje. 

 

 

Naziv programa 

 

1009 Promicanje kulture 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19,144/20) 

 Zakon o udrugama (NN 74/14, 70/17, 98/19) 

 Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN 

26/15) 

 Pravilnik o financiranju javnih potreba Općine Posedarje (Službeni glasnik 

Općine Posedarje 04/18) 

 Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 47/90, 27/93, 38/09) 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Aktivnost A100901 Kulturne manifestacije 

 Aktivnost A100903 Religija 

 

 

Ciljevi programa 

 

Ostvariti zadovoljstvo građana kroz poticanje i sufinanciranje; Zadovoljavanje 

kulturnih potreba građana kroz ostvarenje redovitog rada bibliobusa, poticanje 

kulturnog amaterizma i stvaralaštva, provođenje kulturnih projekata i 

programa, zaštitu kulturnih dobara i očuvanje kulturne baštine; Sufinanciranje 

djelovanje udruga koje u slobodno vrijeme okupljaju djecu, mlade i odrasle 

osobe sa svrhom izvođenja i poticanja aktivnosti na području glazbe, glazbeno 

scenske umjetnosti, dramske i likovne umjetnosti i sl. 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina = 27.575,00€ 

 2027. godina = 73.173,00€ 

 2028. godina = 27.988,00€ 

Pokazatelj rezultata Povećanje kulturnih događanja na području Općine i posjetitelja istih; Povećan 

broj aktivnih članova udruga, posebice djece i mladih: Veća zaštita tradicije i 

baštine, Broj organiziranih nastupa. 

 

Program 1010 razvoj sporta i rekreacije planirano je u iznosu od 445.000,00 eura a obuhvaća 

aktivnost i projekt i to: 

Aktivnost A101001 Financiranje sportskih udruga planirano je u iznosu od 240.000,00 eura a  

 provest će se temeljem javnog natječaja koji će biti raspisan tijekom  2026. godine sukladno Pravilniku 

o financiranju javnih potreba Općine Posedarje. 
Kapitalni projekt K101002 Izgradnja sportskih objekata planiran je u iznosu od 205.000,00 eura a 

odnosi se na troškove   gradnje sportskog centra u Podrgradini.  

 

 

Naziv programa 

 

1010 Razvoj sporta i rekreacije 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20) 

 Zakon o udrugama (NN 74/14, 70/17, 98/19) 

 Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN 

26/15) 

 Pravilnik o financiranju javnih potreba Općine Posedarje (Službeni glasnik 

Općine Posedarje04/18) 

 Zakon o sportu (NN 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 

19/16, 98/19 77/20) 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Aktivnost A101001 Financiranje sportskih udruga 

 Kapitalni projekt K101002 Izgradnja sportskih objekata 

 

 

Ciljevi programa 

 Programom Razvoj sporta i rekreacije potiče se amaterski sport te promiče 

sport kao zdrav i poželjan način života. Ovim programom omogućava se djeci 

i mladima jednostavan ulazak u sustav sporta te se osiguravaju osnovni 

preduvjeti kako bi se bavili sportom što duže.  

Putem ovog programa nastoji se omogućiti što većem broju djece i odraslih 

bavljenje organiziranim sportskim aktivnostima pod stručnim vodstvom, čime 

se osigurava ostvarenje osnovnih (uključivanje djece i mladih u sportske 

aktivnosti što ranije, zdravstvena zaštita djece) i posebnih ciljeva (očuvanje 

zdravlja stanovništva, kvalitetno provođenje slobodnog vremena, socijalizacija 

djece).  

 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina = 445.000,00€ 

 2027. godina = 582.640,00€ 

 2028. godina = 504.501,00€ 

 

Program 1011 Javne potrebe u školstvu planirano je u iznosu od 150.900,00 eura a obuhvaća 

aktivnosti: 

Aktivnost A101101 Osnovno,srednjoškolsko i visoko obrazovanje u iznosu od 110.900,00 eura a 

obuhvaća tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna, kapitalne pomoći proračunskim 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

korisicima drugih proračuna, stipendije i školarine, sufinanciranje cijene prijevoza učenika u Zadar, 

sufinanciranje kupnje radnog materijala za osnovnoškolce, te kupnja likovnih kutija za osnovnoškolce. 

 Kapitalni projekt K101106 Rekonstrukcija zgrade dječjeg vrtića planiran je u iznosu od 40.000,00 

eura a odnosi se na troškove energetske obnove vrtića. 

 

 

 

 

Naziv programa 

 

1011 Javne potrebe u školstvu 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19,144/20) 

 Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 

92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 

68/18, 98/19, 64/20) 

 Pravilnik o stipendiranju i odobravanju drugih oblika potpore učenicima i 

studentima u Općini Posedarje (Službeni glasnik Općine Posedarje 01/00) 

 Odluka o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza 

redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2023/2024. 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Aktivnost A101101 Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje 

 Kapitalni projekt K101106 Izgradnja dječjeg vrtića 

 

 

 

Ciljevi programa 

Ostvariti zadovoljstvo građana kroz poticanje i sufinanciranje; Dodjela 

stipendija studentima; Osiguravanja radnih materijala učenicima osnovne 

škole; Osiguravanja besplatnog prijevoza učenicima srednje škole. 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina =150.900,00€ 

 2027. godina = 80.900,00€ 

 2028. godina = 82.114,00€ 

Pokazatelj 

rezultata 

Broj dodijeljenih stipendija; Broj dodijeljenih radnih materijala; Broj 

subvencija prijevoza učenicima srednje škole; Uspješno stjecanje 

srednjoškolskog i akademskog obrazovanja za što veći broj djece i mladih;  

 

Program 1012 općinski program socijalne skrbi planiran je u iznosu od 328.024,00 eura a obuhvaća 

aktivnost: 

Aktivnost A101201 Naknade građanima i kućanstvima u iznosu od 153.326,00 eura a obuhvaća 

tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna (sufinanciranje boravka djece u Latici) 

,porodiljne naknade i oprema za novorođenčad, sufinanciranje cijene prijevoza djece u vrtić Latica,  

troškovi stanovanja  na temelju zakona o socijalnoj skrbi , tekuće donacije  i to  potrebitim kućanstvima,  

jednokratna pomoć umirovljenicima za Božić i Uskrs   te  pomoć Crvenom križu Zadar. 

Tekući projekt T101023 Projekt Zlatne ruke planiran je u iznosi od 1174.698,00 eura. Taj projekt se 

financira iz sredstava EU a odnosi se na pružanje pomoći potrebitim starijim osobama korz zapošljavanje 

geront domaćica. Planiranje tog projekta ide kroz trogodišnje razdoblje. 

 

 

 

Naziv programa 

 

1012 Općinski program socijalne skrbi 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19,144/20) 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 Zakon o socijalnoj skrbi (NN 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 

98/19) 

 Odluka o socijalnoj skrbi Općine Posedarje (Službeni glasnik Posedarje  

01/16) 

 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Aktivnost A101201 Naknade građanima i kućanstvima 

 Tekući projekt T101203 Projket zlatne ruke 

 

 

Ciljevi programa 

Povećanje osnovnih životnih uvjeta socijalno ugroženim obiteljima i 

kućanstvima; Povećanje zadovoljstva stanovništva.  

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina =328.024,00€ 

 2027. godina = 341.398,00€ 

 2028. godina =332.946,00€ 

Pokazatelj rezultata Isplata naknada prema programu socijalne zaštite.  

 

 

Program 1016 Održavanje objekata u vlasništvu Općine Posedarje planiran je u iznosu od 81.609 

eura a odnosi se ma materijalne troškove za potrebe održavanja tih objekata. 

 

 

Naziv programa 

 

1016  Održavanje općinskih objekata u vlasništvu Općine Posedarje 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19) 

 Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) 

 Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN 78/15, 

118/18) 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 A101601 Održavanje objekata u vlasništvu Općine  

 

 

Ciljevi programa 

 

Održavanje općinskih objekata u urednom stanju; Uređenje općinskih objekata. 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina = 118.500,00€ 

 2027. godina = 94.200,00€ 

 2028. godina = 120.278,00€ 

Pokazatelj 

rezultata 

Stupanj održivosti objekata 

 

 

Proračunski korisnik 47070 Dječji vrtić Cvrčak Posedarje planiran je u iznosu od 520.000,00 eura. 

Obuhvaća aktivnost: 

A101102 Financiranje dječjeg vrtića Cvrčak Posedarje u iznosu od  456.625,00 eura što Općina 

Posedarje financira iz svog proračuna a odnosi se na bruto plaće, ostale rashode za zaposlene, rashode 

za materijal i energiju, ostale nespomenute rashode poslovanja.  

Aktivnost A101103 Financiranje dječjeg vrtića Cvrčak Posedarje van riznice  u iznosu od 63.375,00 

eura obuhvaća troškove vrtića koje vrtić financira iz svog proračuna. 

 

 

 

 

 

 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

Naziv programa 

 

1011 Javne potrebe u školstvu 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19,144/20) 

 Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 

10/97,107/07,94/13) 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Aktivnost A101102 Financiranje Dječjeg vrtića Cvrčak posedarje 

 

Ciljevi programa 

Sufinancirati djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja radi što većeg 

obuhvata djece predškolskim programima i što kvalitetnijeg provođenja 

programa. 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina = 520.000,00€ 

 2027. godina = 540.000,00€ 

 2028. godina = 540.000,00€ 

Pokazatelj 

rezultata 

Broj upisane djece, uz poštivanje propisima određenih standarda, kroz 

kvalitetne programe koji se provode u vrtiću. 

 

 

Program 1015 Djelatnost vlastitog komunalnog pogona planiran je u iznosu od 376.8460,00 eura . 

Obuhvaća aktivnost i projekt i to: 

Aktivnost A101501 redovita djelatnost vlastitog komunalnog pogona u iznosu od 376.846,00 eura a 

obuhvaća rashode za zaposlene, materijalne rashode. 

Aktivnost A101502 Naplata parkinga u iznosu od 23.500,00 eura a obuhvaća sve materijalne rashode 

oko organizacije naplate parkinga. 

Kapitalni projekt K101501 Opremanje vlastitog komunalnog pogona odnosi se na kupnju opreme i 

novog prijevoznog sredstva u iznosu od 30.000,00 eura. 

 

 

 

 

Naziv programa 

 

1015 Djelatnost vlastitog komunalnog pogona 

 

Zakonska osnova 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19,144/20) 

 Odluka o osnivanju vlastitog komunalnog pogona (Službeni glasnik Općine 

Posedarje 14/18) 

Opis programa 

(aktivnosti)  

 Aktivnost A101501 Redoviti rad vlastitog komunalnog pogona 

 Aktivnost A101502 Naplata parkinga 

 Kapitalni projekt K101501 Opremanje vlastitog komunalnog pogona 

 

Ciljevi programa 

Cilj programa je osigurati sredstva za plaće djelatnika i ostalih materijalnih 

troškova nužnih za nesmetano obavljanje poslova iz svog djelokruga; Osigurati 

sredstva za nabavu materijala koji je potreban za redovito obavljanje poslova 

iz nadležnosti pogona; Osigurati sredstva za nabavku opreme za redovito 

funkcioniranje pogona   

 

Planirana sredstva 

za provedbu 

 2026. godina = 376.846,00€ 

 2027. godina = 427.462,00€ 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 2028. godina = 370.008,00€ 

Pokazatelj rezultata Racionalno financiranje rashoda za zaposlene u skladu sa  zakonom, propisima 

i internim aktima; Ispunjenje preduvjeta za redovno obavljanje poslova iz 

djelokruga rada kroz osiguranje sredstava; Nabavom nove opreme stvorit će se 

uvjeti za kvalitetniji rad Vlastitog pogona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-21 

 

Na temelju čl. 132. Stavak 1. Zakona o gradnji („Narodne novine” 153/13, 20/17, 39/19, 125/19 i 

145/24), čl. 31. Statuta Općine Posedarje ( „Službeni glasnik Općine Posedarje” br. 3/18, 3/21), uz 

prethodno mišljenje turističke zajednice  Općinsko vijeće Općine Posedarje na svojoj 8. sjednici 

održanoj dana 22. prosinca 2025. donosi  

 

 

ODLUKU 

o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova  

tijekom turističke sezone za 2026. godinu 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se vrste građevina, vrste radova, područja, razdoblje i vrijeme na koje se 

odnosi zabrana radova, provođenje nadzora nad primjenom ove Odluke i prekršajne sankcije. 

 

 

Članak 2. 

Vrste radova koji se ne smiju izvoditi su : zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije građevina.  

 

Članak 3. 

Zabrana se odnosi na navedena područja :  

1. u dijelu naselja Posedarje; do autoceste (A1) 

2. u dijelu naselja Vinjerac; zaštićeni obalni pojas 1000m1 od obale mora.  

 

 

Članak 4. 

Zabrana se odnosi na razdoblje od 15. lipnja 2026. do 15. rujna 2026. u vremenu od 00:00 do 24:00 sata. 

 

Članak 5. 

Zabrana iz ove odluke se ne odnosi na : 

 građevine, odnosno radove za čije je građenje, odnosno izvođenje utvrđen interes Republike 

Hrvatske,  

 uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela državne 

vlasti, 

 hitne radove na popravcima objekata i uređaja komunalne i ostale infrastrukture kojima se 

sprječava nastanak posljedica opasnih za život i zdravlje ljudi, 

 građenje objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, građenje javnih 

građevina sportske i kulturne namjene, izvođenje radova po projektima financiranim iz EU i 

nacionalnih fondova i infrastrukturne radove 

 radove priključenja na komunalnu infrastrukturu koji se mogu obavljati tijekom lipnja i rujna 

2026. godine u vremenu 08:00h – 16:00h 

 radove unutar gospodarske zone Posedarje – Slivnica 

 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

Članak 7. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provode komunalni redari unutar zajedničkog upravnog odjela 

komunalnog redarstva. 

 

Pravna odnosno fizička osoba koja u svojstvu izvođača radova počini prekršaj iz ove Odluke kaznit će 

se novčanom kaznom sukladno odredbama Zakona o gradnji ( Narodne novine, br. 153/13, 20/17, 39/19, 

125/19 i 145/24). 

 

U obavljanju nadzora komunalni redar postupa po odgovarajućim odredbama Zakona o građevinskoj 

inspekciji („Narodne novine“ broj 153/13 i 145/24) i Naputka Ministarstva graditeljstva i prostornog 

uređenja o novčanim kaznama koje izriču komunalni redari u provedbi zakona o građevinskoj inspekciji 

(„ Narodne novine broj 23/18). 

 

Članak 8. 

Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o privremenoj zabrani izvođenja 

građevinskih radova tijekom turističke sezone za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 

broj 10/24) 

 

Članak 9. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“. 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

Ivan Klanac, v.r.  

 

  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-21 

 

 

Na temelju članka 14. st. 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“ broj 16/19.),  Općinsko vijeće Općine Posedarje na svojoj 8. sjednici održanoj dana 

22. prosinca  2025. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU  

o osnivanju i imenovanju članova Općinskog povjerenstva  

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na području Općine Posedarje  

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom imenuje se Općinsko povjerenstvo za poslove u vezi s procjenom šteta i dodjele 

sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda  na području 

Općine Posedarje (u daljnjem tekstu: Općinsko povjerenstvo).  

 

Članak 2. 

 U Općinsko povjerenstvo za poslove u vezi s procjenom štete i dodjele sredstava pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda na području Općine Posedarje 

imenuju se:  

 

1. Zvonimir Žuža 

2. Ivan Giovanni Fatone 

3. Jadranka Kalac  

 

Članak 3. 

 Općinsko povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:  

 utvrđuju i provjeravaju visinu štete od prirodne nepogode za područje Općine Posedarje; 

 unose podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta; 

 unose i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta Županijskom povjerenstvu; 

 raspoređuju dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda oštećenicima; 

 prate i nadziru namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta 

od prirodnih nepogoda prema Zakonu o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda  

 izrađuju izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavljaju ih Županijskom 

povjerenstvu putem Registra šteta; 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 surađuju sa Županijskim povjerenstvom u provedbi Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 

prirodnih nepogoda  

 donose plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti; 

 obavljaju druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa županijskim 

povjerenstvima. 

 

 Članovi povjerenstva u svojem radu dužni su postupati savjesno i u skladu s odredbama Zakona 

o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ br.16/19). 

 

Članak 4. 

 Ako Općinsko povjerenstvo nije u mogućnosti, zbog nedostatka specifičnih stručnih znanja, 

procijeniti štetu od prirodnih nepogoda, može zatražiti od Županijskog povjerenstva imenovanje 

stručnog povjerenstva na području u kojem je proglašena prirodna nepogoda. 

 Stručno povjerenstvo pruža stručnu pomoć Općini Posedarje u roku u kojem je imenovano. 

 U svom radu stručno povjerenstvo iz ovog članka surađuje s Općinskim povjerenstvom i 

Županijskim povjerenstvom Općine Posedarje za koje obavlja poslove. 

 

Članak 5. 

 Članovi Općinskog povjerenstva imenuju se na razdoblje od četiri godine i o njihovu imenovanju 

obavještava se Županijsko povjerenstvo. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Posedarje“. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ivan Klanac, v.r. 

  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-26-21 

Posedarje, 22. prosinca 2025. godine 

 

Temeljem čl. 31. Statuta Općine Posedarje – pročišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 

3/21), na 8. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2025. g., Općinsko vijeće Općine Posedarje donosi:  

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za postupke nabave 

 

Članak 1.  

Daje se suglasnost Općinskog vijeća Općine Posedarje za postupke nabave: 

 

Uredski materijal Robe 22800000 11.200,00 Jednostavna nabava 

Usluge promidžbe i 

informiranja Usluge 98133100 16.448,00 Jednostavna nabava 

Usluge odvjetnika i 

pravnog savjetovanja Usluge 79100000 30.400,00 Jednostavna nabava 

Usluge razvoja 

software-a Usluge 50800000 30.000,00 Jednostavna nabava 

Usluge čišćenja Usluge 90910000 11.200,00 Jednostavna nabava 

Uredski materijal - ZK Robe 22800000 4.800,00 Jednostavna nabava 

Općinska zgrada Radovi 45213100 80.000,00 Otvoreni postupak 

Organizacija adventa Robe 92312100 20.000,00 Jednostavna nabava 

Krajobrazno uređenje 

(NPOO.C6.R5.0063) Radovi 45112710 560.466,40 Otvoreni postupak 

Adaptacija društvenog 

doma 

(NPOO.C6.1.R.0063) Radovi 45262700 253.842,40 Otvoreni postupak 

Materijal i dijelovi za 

tekuće i investicijsko 

održavanje građevinskih 

objekata Robe 43325100 12.800,00 Jednostavna nabava 

Opskrba električnom 

energijom Usluge 9310000 44.000,00 Otvoreni postupak 

Održavanje groblja Usluge 98371111 12.000,00 Jednostavna nabava 

Održavanje plaža Usluge 45243400 30.000,00 Jednostavna nabava 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

Održavanje vodovodne 

mreže- rekonstrukcija 

glavnog cjevovoda 

Posedarje Radovi 45232151 40.000,00 Jednostavna nabava 

Ukrašavanje naselja 

povodom blagdana Usluge 31522000 30.000,00 Jednostavna nabava 

Radovi održavanja 

asfalta nerazvrstanih 

cesta Radovi 45233222 120.000,00 Otvoreni postupak 

Održavanje postojećeg 

sustava fekalne 

odvodnje Usluge 90480000 30.000,00 Jednostavna nabava 

Nabava opreme za DV 

Cvrčak Robe 39161000 25.925,00 Jednostavna nabava 

Usluge održavanja 

nelegalnih odlagališta 

otpada Usluge 90530000 24.000,00 Jednostavna nabava 

Elaborati za zaštitu 

okoliša Usluge 90720000 1.600,00 Jednostavna nabava 

Mateijal i dijelovi za 

tekuće i investicijsko 

održavanje Robe 43325100 16.000,00 Jednostavna nabava 

Radovi održavanja 

komunalne 

infrastrukture Radovi 45000000 300.000,00 Otvoreni postupak 

Izgradnja vodovoda Radovi 45232151 208.000,00 Otvoreni postupak 

Izgradnja dječjih 

igrališta Radovi 45112723 40.000,00 Jednostavna nabava 

Rekonstrukcija groblja Radovi 45215400 240.000,00 Otvoreni postupak 

Projektna 

dokumentacija za lučicu 

u Posedarju Usluge 71250000 76.000,00 Otvoreni postupak 

Projekt groblja u Slivnici Usluge 71250000 8.000,00 Jednostavna nabava 

Projekt za poslovni 

centar južne tribine Usluge 71250000 3.000,00 Jednostavna nabava 

Projekt izgradnje vrtića Usluge 71250000 10.000,00 Jednostavna nabava 

Izmjena i dopuna UPU-a 

Svrdlac Ivandići Usluge 71250000 12.400,00 Jednostavna nabava 

Projektna 

dokumentacija za 

prometnice u 

Ivandićima Usluge 71250000 41.000,00 Otvoreni postupak 

Izvedbeni projekt ceste 

Čelinka/Krši Usluge 71250000 40.000,00 Otvoreni postupak 

Projekt nogostupa 

L6020- Podgradina Usluge 71250000 5.500,00 Jednostavna nabava 

Projekt zapadnog ulaza 

u Posedarju Usluge 71250000 8.000,00 Jednostavna nabava 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

Projekt uređenja trga 

Martina Posedarkog Usluge 71250000 8.000,00 Jednostavna nabava 

UPU obalnog pojasa 

naselja Posedarje Usluge 71250000 32.000,00 Otvoreni postupak 

Projekt infrastrukture 

Ždrilo Usluge 71250000 12.000,00 Jednostavna nabava 

Novelacija projekta 

šetnice Sveti duh/ 

Posedarje Usluge 71250000 64.000,00 Otvoreni postupak 

Projekt spomen 

obilježje za branitelje u 

Podgradini Usluge 71250000 15.000,00 Jednostavna nabava 

Projekt sanacije šetnice 

u Posedarju Usluge 71250000 37.000,00 Otvoreni postupak 

Projekt infrastrukture 

PZ Posedarje/Slivnica Usluge 71250000 8.000,00 Jednostavna nabava 

Nadzor igradnje 

prometnica Usluge 71521000 16.000,00 Jednostavna nabava 

Izgradnja prometnica Radovi 45233000 80.000,00 Otvoreni postupak 

Nogostup na ŽC 6020 Radovi 45213316 8.000,00 Jednostavna nabava 

Izgradnja autobusnih 

stajališta Radovi 45213311 6.400,00 Jednostavna nabava 

Izgradnja vodovoda i 

kanalizacije Poslovna 

zona Posedarje Radovi 39370000 120.000,00 Otvoreni postupak 

Ceste poslovna zona 

Posedarje Radovi 45233000 40.000,00 Otvoreni postupak 

Izgradnja trafostanice 

Poslovna zona 

Posedarje Radovi 45232220 100.000,00 Otvoreni postupak 

Solarna rasvjeta Radovi 45316110 20.000,00 Jednostavna nabava 

Usluge nadzora- 

Izgradnja komunalne 

infrastrukture u Čelinci Usluge 71521000 8.000,00 Jednostavna nabava 

Izgradnja komunalne 

infrastrukture u Čelinci Radovi 45000000 200.000,00 Otvoreni postupak 

Izgradnja kružnog 

raskrižja Sveti duh 

Podgradina Radovi 45233128 16.000,00 Jednostavna nabava 

Izgradnja mosta na 

Baštici i ornitološke 

šetnice Sveti duh Radovi 45221110 520.000,00 Otvoreni postupak 

Izgradnja lučice 

Posedarje Radovi 45241000 20.000,00 Jednostavna nabava 

Izgradnja komunalne 

infrastrukture 

stambenog naselja u 

Slovnici Donjoj Radovi 45000000 120.000,00 Otvoreni postupak 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

Izgradnja sportskih 

objekata Radovi 45212200 4.000,00 Jednostavna nabava 

Opremanje školaraca Robe 44812300 5.600,00 Jednostavna nabava 

Energetska obnova 

vrtića Radovi 45453000 32.000,00 Otvoreni postupak 

Materijal za higijenske 

potrebe i njegu- 

PROJEKT ZAŽELI Robe 33191000 4.800,00 Jednostavna nabava 

Materijal i sredstva za 

čišćenje i održavanje - 

komunalni pogon Robe 39830000 11.264,00 Jednostavna nabava 

Materijal i dijelovi za 

tekuće i investicijsko 

održavanje zelenih 

površina Robe 03100000 22.528,00 Jednostavna nabava 

Službena, radna i 

zaštitina odjeća i obuća Robe 18100000 4.000,00 Jednostavna nabava 

Usluge tekućeg i 

investicijskog 

održavanja postrojenja i 

opreme Usluge 50000000 4.505,00 Jednostavna nabava 

Usluge tekućeg i 

investicijskog 

održavanja prijevoznih 

sredstava Usluge 50112000 6.800,00 Jednostavna nabava 

Opremanje vlastitog 

komunalnog pogona- 

komunalni stroj Robe 34113200 8.000,00 Jednostavna nabava 

Reprezentacija Robe 15000000 8.000,00 Jednostavna nabava 

Organizacija ljetnih 

kulturnih i sportskih 

događanja Usluge 98111000 16.000,00 Jednostavna nabava 

Deratizacija i 

dezinsekcija Usluge 90670000 25.600,00 Jednostavna nabava 

Usluge održavanja 

instalacija javne rasvjete Usluge 50232100 30.000,00 Jednostavna nabava 

Projekt energetske 

obnove vrtića Usluge 71320000 1.600,00 Jednostavna nabava 

Premije osiguranja 

zaposlenih Usluge 66512200 4.000,00 Jednostavna nabava 

Organizacija dana 

Općine Usluge 79950000 6.100,00 Jednostavna nabava 

Motorni benzin i dizel 

gorivo Robe 09000000 9.200,00 Jednostavna nabava 

Usluge telefona Usluge 50334140 11.000,00 Jednostavna nabava 

Usluge odvoza smeća Usluge 90511300 30.000,00 Jednostavna nabava 

Kamere za parking Robe 32333200 40.000,00 Otvoreni postupak 



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

Materijal i dijelovi za 

tekuće i investicijsko 

održavanje javne 

rasvjete Robe 34993000 100.000,00 Otvoreni postupak 

Rekonstrukcija ulaza u 

groblje Posedarje Radovi 45215400 28.000,00 Jednostavna nabava 

Održavanje vodovodne 

mreže- rekonstrukcija  

cjevovoda na području 

Općine Radovi 45232151 40.000,00 Jednostavna nabava 

Nadzor adaptacije 

društvenog doma  Usluge 71247000 9.000,00 Jednostavna nabava 

Opremanje vlastitog 

komunalnog pogona- 

službeno auto Robe 34110000 16.000,00 Jednostavna nabava 

Revizija objekata na 

području Općine Usluge 79313000 26.000,00 Jednostavna nabava 

Izgradnja igrališta Radovi 45112723 60.000,00 Jednostavna nabava 

Nadzor krajobraznog 

uređenja Usluge 71247000 10.000,00 Jednostavna nabava 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“.  

OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK 

Ivan Klanac, v.r.  

  



05.01.2026.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 01/26 

 
 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-21 

 

 

Na temelju članka 17. st. 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“ broj 16/19.),  Općinsko vijeće Općine Posedarje na svojoj 8. sjednici održanoj dana 

22. prosinca  2025. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda 

za 2026. na području Općine Posedarje 

 

 

Članak 1.  

 

Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2026. za područje Općine Posedarje.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“.  

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ivan Klanac, v.r.   

 


	ODLUKU
	I.  OPĆE ODREDBE
	Članak 5.
	IV.  URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA SREDSTAVA PRORAČUNA
	Članak 19.
	VI.  ZADUŽIVANJE
	VII.  PRORAČUNSKO RAČUNOVODSTVO I IZVJEŠTAVANJE
	VIII.  ODGOVORNOST I OBVEZE U IZVRŠAVANJU PRORAČUNA
	IX.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE



